
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 290 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 14 de junio de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 12467/2023, donde obran las actuaciones relacionadas con la 

renuncia presentada por Donata Lucila Rosario NICOSIA en las funciones de consejera titular por el 

claustro estudiantil, ante el Consejo Directivo de la Facultad de Educación, y  

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado responde a razones particulares de la dimitente. 

Que el artículo 34 inc. 8 del Estatuto Universitario establece que es atribución del 

Consejero Directivo resolver sobre la renuncia de sus miembros. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, en reunión del 1 de junio de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aceptar la renuncia de Donata Lucila Rosario NICOSIA como consejera 

directiva titular por el claustro estudiantil. 

Por ello, en uso de atribuciones conferidas por el artículo 34 inc. 8 del Estatuto 

Universitario, y teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 8 de junio de 2023, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR, a partir del DOS (2) de mayo de 2023, la renuncia presentada por 

Donata Lucila Rosario NICOSIA (DNI Nro. 42.010.836), en las funciones de consejera directiva 

titular por el claustro estudiantil en este órgano, designada por Resolución Nro. 623/2022-CS. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.  
 

 


